
URBROJ: 531/2021 

Oklaj, 14. srpanj 2021. godine 

 

Temeljem članka 113. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 93/13, 73/17, 14/19, 98/19), članka 

18. Pravilnika o gospodarenju otpadom (NN 81/20) društvo EKO Promina d.o.o. donosi:  

 

PRAVILNIK 

o načinu rada mobilnog reciklažnog dvorišta 

 

Članak 1. 

Mobilno reciklažno dvorište je nadzirani ograđeni prostor namijenjen odvojenom prikupljanju i 

privremenom skladištenju manjih količina posebnih vrsta otpada nastalih u kućanstvu. 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se način i postupak odvojenog prikupljanja i privremenog skladištenja manjih 

količina posebnih vrsta otpada, postupanje s preuzetim i vođenje evidencija o preuzetom otpadu i 

korisnicima koji predaju otpad u mobilno reciklažno dvorište. 

 

Članak 2. 

Pravo na besplatno korištenje usluga mobilnog reciklažnog dvorišta imaju fizičke osobe s 

prebivalištem/boravištem - obveznici plaćanja prikupljanja i odvoza miješanog komunalnog otpada na 

području Općine Promina. 

Pravo na besplatno korištenje usluga mobilnog reciklažnog dvorišta imaju i vlasnici-posjednici nekretnina 

koji povremeno borave na području Općine Promina, a nemaju prebivalište/boravište na području Općine 

Promina. 

Korištenje mobilnog reciklažnog dvorišta je moguće uz predočenje osobne iskaznice, te podatka o šifri 

korisnika ili šifri objekta (iz izvornika ili preslike računa, odnosno drugog odgovarajućeg dokaza o 

redovitom podmirivanju obveze prema društvu EKO Promina d.o.o.). 

 

Člank 3. 

Pravne osobe nemaju pravo na korištenje usluga mobilnog reciklažnog dvorišta. 

  

Članak 4. 

Rad mobilnog reciklažnog dvorišta predviđen je za četiri puta godišnje po svakom naselju Općine Promina. 

Raspored radnog vremena mobilnog reciklažnog dvorišta odlukom određuje Uprava društva. 

 



Članak 5. 

U mobilno reciklažno dvorište odlaže se otpad sukladno Dodatku III. Pravilnika o gospodarenju otpadom: 

Opis otpada Ključni broj otpada Naziv otpada 

Problematični otpad 150110* 

 

150111* 

 

160504* 

 

200113*  

200114*  

200115*  

200117*  

200119*  

200121* 

 

200123* 

 

200126* 

 

200127* 

 

200129* 

 

200131*  



200133* 

 

200135* 

 

200137*  

Otpadni papir 150101  

200101  

Otpadni metal 150104  

200140  

Otpadno staklo 150107  

200102  

Otpadna plastika 150102  

200139  

Otpadni tekstil 200110  

200111  

Krupni (glomazni otpad) 200307  

Jestiva ulja i masti 200125  

Boje 200128 

 

Deterdženti 200130 

 



Lijekovi 200132 

 

Baterije i akumulatori 200134 

 

Električna i elektronička oprema 200136 

 

Građevni otpad iz kućanstva 170101  

170102  

170103  

170107 

 

170411 

 

170601* 

 

170603* 

 

170604 

 

170605* 

 

170801* 

 



170802 

 

Ostalo 080317* 

 

080318 

 

160103  

180101  

 

Članak 6. 

Građevni otpad iz kućanstva odnosi se samo na građevni otpad koji nastaje održavanjem i manjim 

popravcima koje obavlja sam vlasnik u količini ne većoj od 200 kg u šest uzastopnih mjeseci. 

 

Članak 7. 

Pored navedenog otpada iz članka 4. ovog Pravilnika, u mobilno reciklažno dvorište zaprima se i otpad: 

- Pod ključnim  brojem 200138 - drvo (otpad čini samo drvo koje ne sadrži ljepilo, halogene 

organske spojeve ni teške metale) 

- Otpad pod ključnim brojem 200201 - biorazgradivi otpad (otpad čini samo kora, trava, drvo 

odnosno drugo biljno tkivo, ostatci od rezanja drva, živice i sl.) 

 

Članak 8. 

Sve poslove vezane za zaprimanje, skladištenje i otpremu otpada u mobilnom reciklažnom dvorištu, obavlja 

djelatnik na istom. 

 

Članak 9. 

Djelatnik na mobilnom reciklažnom dvorištu koji zaprima otpad dužan je skladištiti zaprimljeni otpad 

odvojeno po vrsti, svojstvu i agregatnom stanju u odgovarajućim spremnicima. 

 

Članak 10. 

Djelatnik na mobilnom reciklažnom dvorištu će uvidom u osobnu iskaznicu, te podatak o šifri korisnika ili 

objekta (iz izvornika ili preslike računa, odnosno drugog odgovarajućeg dokaza o redovitom podmirivanju 



obveze prema društvu EKO Promina d.o.o.) osobe koja predaje otpad u mobilno reciklažno dvorište, 

evidentirati podatke potrebne za vođenje evidencija propisanih zakonom i podzakonskim propisima koji 

uređuju područje gospodarenja otpadom, a sukladno zakonu i podzakonskim propisima koji uređuju 

područje zaštite osobnih podataka. 

 

Članak 11. 

Djelatnik na mobilnom reciklažnom dvorištu obvezan je prilikom zaprimanja otpada izvršiti pregled otpada, 

provjeru vrste otpada, evidentiranje otpada, te kontrolu odlaganja otpada u odgovarajući spremnik. 

 

Članak 12. 

Korisnik prilikom predaje otpada sam odlaže otpad u spremnike razvrstan po ključnim brojevima i po 

uputama djelatnika. 

U slučaju da osoba koja dopremi otpad ne postupa po uputama djelatnika na mobilnom reciklažnom dvorištu 

ili ostavi određeni otpad izvan spremnika, odnosno pred ulazom u mobilno reciklažno dvorište, djelatnik 

ima ovlasti takvu osobu upozoriti na protupravno postupanje te zatražiti intervenciju nadležnog komunalnog 

redarstva, inspekcije ili policije. 

O svakom takvom postupanju tehničar na mobilnom reciklažnom dvorištu neizostavno izvještava 

neposrednog rukovoditelja i Upravu društva radi daljnjeg postupanja protiv prekršitelja. 

 

Članak 13. 

Djelatnik na mobilnom reciklažnom dvorištu obavezan je vršiti provjeru funkcionalnih svojstava pojedinih 

spremnika jednom tjedno. 

O eventualno uočenim nedostacima dužan je odmah informirati neposrednog rukovoditelja i Upravu društva 

radi poduzimanja potrebnih radnji za popravak odnosno sanaciju spremnika. 

 

Članak 14. 

Za slučaj potrebe čišćenja i uklanjanja rasutog i/ili razlivenog otpada, odnosno otpada kojeg nije dopušteno 

zaprimati u mobilnom reciklažnom dvorištu, djelatnik na mobilnom reciklažnom dvorištu, bez odgađanja, 

poduzima neophodne radnje za sanaciju stanja, o istom izvještava neposrednog rukovoditelja i Upravu 

društva, radi angažmana potrebnog broja djelatnika za čišćenje i uklanja nje rasutog i/ili razlivenog otpada 

i provođenja mjera radi zaštite okoliša. 

 

Članak 15. 



Prilikom zaprimanja problematičnog otpada i razvrstavanja istog, djelatnik na mobilnom reciklažnom 

dvorištu treba postupati s posebnom pažnjom te s povećanim nadzorom vršiti kontrolu odlaganja istog u 

predviđene spremnike. 

 

Članak 16. 

U slučaju nastanka izvanrednog događaja u prostoru mobilnog reciklažnog dvorišta i neposrednoj blizini, 

požara, eksplozije, elementarne nepogode koji mogu imati djelovanje na skladišteni otpad, djelatnik na 

mobilnom reciklažnom dvorištu, bez odgađanja, alarmira neposrednog rukovoditelja i Upravu društva, te 

prema vlastitoj prosudbi upućuje poziv na broj 112 u Državnu upravu za zaštitu i spašavanje. 

 

Članak 17. 

Sastavni dio ovog Pravilnika čine upute za rad mobilnog reciklažnog dvorišta sa svim svojim prilozima. 

 

Članak 18. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči i internetskim stranicama 

društva EKO Promina d.o.o.  

 

Direktorica: 

dr. sc. Barbara Nakić-Alfirević, dipl. ing. 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je dana 14.7.2021. godine na oglasnoj ploči i na internetskim stranicama društva 

EKO Promina d.o.o. te supa na snagu 21.7.2021. godine.  

  


